
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 1 del 07-06-2025 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
ORDINANZA URGENTE E CONTINGIBILE PER IL TRASFERIMENTO DELLE 
SEZIONI ELETTORALI DEL COMUNE DI CORI N. 1, 2 E 3 DALLA SCUOLA 
INFANZIA "A. MARCHETTI" DI VIA DEL SOCCORSO ALLA SCUOLA 
PRIMARIA "V. LAURIENTI" DI VIA G. MARCONI. 

 

 
 

 
 
 

 
 

Il Sindaco 
Premesso che: 
- presso la Scuola dell’Infanzia di Cori “A. Marchetti, ubicata in Via del Soccorso, sono stati allocati, 
ed insediati nella giornata odierna, per le consultazioni referendarie dell’8 e 9 giugno, le sezioni 
elettorali di questo Comune n. 1, 2 e 3 ; 
-Che al termine delle operazioni elettorali previste nella giornata odierna, durante il controllo dei 
luoghi, si verificavano dei crolli di materiale murario esterno a ridosso delle finestre delle aule adibite 
a seggio; 
-che i Carabinieri di sorveglianza alla struttura in parola allertavano gli Uffici elettorali del Comune 
di Cori; 
-che l’Ufficio Elettorale Comunale interessava la Prefettura del disagio prodottosi e contestualmente 
la Stazione competente dei VV. del Fuoco per valutare la situazione a seguito di sopralluogo;  
Appurato che la situazione verificata nel suo complesso è tale da rendere necessario predisporre 
straordinarie misure per la  salvaguardia della salute e della pubblica incolumità; 
Visto  l’articolo 50  e l’art.54 del d.lgs. n. 267/2000 che consentono l’attivazione di misure contingibili 
e urgenti per il contenimento e la riduzione del pericolo per la salute e l’incolumità pubblica;  
 



Ritenuto dover ricorrere nel caso di specie al potere di ordinanza contingibile ed urgente, 
configurandosi la necessità di provvedere con immediatezza ad una situazione straordinaria di 
natura eccezionale; 
  
Visto l’art. 50, e l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”, relativo alle competenze del Sindaco; 
 

ORDINA 
 

- di provvedere al trasferimento per l’immediato delle sezioni elettorali n. 1, 2 e 3 presso il plesso 
della Scuola Primaria “Virgilio Laurienti” in Via G. Marconi; 
 

DISPONE 
 

Di dare adeguata comunicazione ai cittadini elettori dello spostamento delle sezioni elettorali n. 1, 
2 e 3 al fine di consentire il regolare esercizio del diritto di voto 
 

 
 

INFORMA 
 

-  che il presente provvedimento diventa efficace con effetto immediato; 
- che contro il presente provvedimento può essere proposto Ricorso Giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo del Lazio entro 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni;  
 
Dispone che la presente Ordinanza sia comunicata:  
• Alla Prefettura di Latina 
• Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Cori;  
• Al Comando Stazione Carabinieri di Cori;  
• Al Commissariato di PS di Cisterna di Latina 
• Al Dirigente Istituto Comprensivo “Cesare Chiominto” di Cori 
 
 
 
 
 
Cori, lì 2025 
 
 

IL SINDACO 
             

MAURO PRIMIO DE LILLIS 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


